
FEDERAÇÃO BRASILIENSE DESPORTIVA DOS SURDOS
Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS

Fundada em 04 de fevereiro de 2007
CNPJ nº 09.162.786/0001-18

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL DE COTAÇÃO FBDS Nº 01/2024

PROPOSTA TRANSFEREGOV: 001993/2024
CONVÊNIO: 958363/2024
OBJETO: DESENVOLVIMENTO DO PROJETO “MOVE MAIS SURDODESPORTO” NO DISTRITO FEDERAL - ANO 2
ÓRGÃO CONCESSOR DO CONVÊNIO: SECRETARIA NACIONAL DE PARADESPORTO DO MINISTÉRIO DO ESPORTE
(SNPAR/MESP)
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Aos nove dias do mês de novembro de 2024, reuniram-se os membros da Diretoria da FEDERAÇÃO BRASILIENSE
DESPORTIVA DOS SURDOS, no Instituto Nossa Senhora do Brasil - INOSEB, localizado no SEP SUL entrequadras
714/914, Bloco B - Asa Sul, Brasília - DF. Estiveram presentes a Presidente Sabrina de Souza Santana, o Diretor
Financeiro Fernando Jacomini Felicio e a Diretora Administrativa Joyce Ferreira de Moraes.

A reunião teve como objetivo a instalação da sessão de julgamento referente aos resultados do EDITAL DE
COTAÇÃO FBDS Nº 01/2024, que visava receber propostas de orçamento para os itens necessários à execução do
projeto “DESENVOLVIMENTO DO PROJETO MOVE MAIS SURDODESPORTO NO DISTRITO FEDERAL - ANO 2”. O
projeto será financiado com recursos do Termo de Fomento da Secretaria Nacional de Paradesporto do Ministério
do Esporte (SNPAR/MEsp), por meio de emenda parlamentar da Senadora Leila Barros, no valor total de R$
199.966,86.

O aviso de abertura do Edital foi publicado em 14 de setembro de 2024 no site oficial da Federação
(https://fbdsdf.org.br/editais-fbds-movedf-2/).

A Presidente solicitou a análise das propostas, priorizando o menor preço por item. As empresas participantes
apresentaram os valores totais dos itens necessários, discriminados em tabela anexa à presente ata, com a
indicação da empresa vencedora, destacada em cor verde, que foi selecionada para atender ao projeto desportivo
em questão.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que, após leitura, foi assinada pelos membros abaixo.

Sabrina de Souza Santana
Presidente FBDS

Fernando Jacomini Felicio

Diretor Financeiro FBDS

Joyce Ferreira de Moraes

Diretora Administrativa FBDS

SHCES Quadra 1405, Bloco J, Apto. 101, Cruzeiro Novo, CEP 70.658-460, Brasília/DF
WhatsApp – (61) 9.9642-3975

contato@fbdsdf.org.br | www.fbdsdf.org.br | Redes Sociais: @fbdsdf

https://fbdsdf.org.br/editais-fbds-movedf-2/


1

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE ORÇAMENTOS

2 2.1 AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESPORTIVO

Nº Especificação do Item/Serviço Qtde.
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total

1
Camisa de Treino
Camisa em Dryfit, 100% impressa por sublimação, sem limite de logos, cores e 
informações, molde Tradicional, gola redonda e diversos tamanhos.

220
 LUCAS DE SOUZA KURZLOP
CNPJ: 29.943.960/0001-77

e-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 60,00)      (R$ 13.200,00)

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

e-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 64,00)      (R$ 14.080,00)

 J F DE LIMA EVENTOS
CNPJ: 05.607.750/0001-40

e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 
(R$ 70,00)      (R$ 15.400,00)

2
Short de Treino
Short em Dryfit, 100% impressa por sublimação, sem limite de logos, cores e 
informações e diversos tamanhos. 

110
 LUCAS DE SOUZA KURZLOP
CNPJ: 29.943.960/0001-77

e-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 48,00)      (R$ 5.280,00) 

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

e-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 50,00)      (R$ 5.500,00) 

 J F DE LIMA EVENTOS
CNPJ: 05.607.750/0001-40

e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 
(R$ 50,00)      (R$ 5.500,00) 

3
Camisa Polo - Profissionais RH (serviços)
Camisa em DryFit, 100% impressa por sublimação, sem limites de logos, cores e 
informações, com golas e diversos tamanhos. 

34
 LUCAS DE SOUZA KURZLOP
CNPJ: 29.943.960/0001-77

e-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 66,00)      (R$ 2.244,00) 

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

e-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 75,00)      (R$ 2.550,00) 

 J F DE LIMA EVENTOS
CNPJ: 05.607.750/0001-40

e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 
(R$ 80,00)      (R$ 2.720,00) 

4
Bermuda Elastic - Profissionais RH (serviços)
Bermuda em tecido Elastic Microgabardine, com bolsos laterais, 100% impresso por 
sublimação, sem limite de logos, cores e informações e diversos tamanhos.

34
 LUCAS DE SOUZA KURZLOP
CNPJ: 29.943.960/0001-77

e-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 84,00)      (R$ 2.856,00) 

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

e-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 90,00)      (R$ 3.060,00) 

 J F DE LIMA EVENTOS
CNPJ: 05.607.750/0001-40

e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 
(R$ 100,00)    (R$ 3.400,00) 

3 3.1 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS ESPORTIVOS

Nº Especificação do Item/Serviço Qtde.
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total

1
Bola de handebol feminino
Bola oficial de handebol PADRÃO CBHd, tamanho H2 - categoria adulta feminina, cor 
livre, circunferência: 54cm - 56cm, peso: 325g - 375g.

10
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
e-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 350,00)    (R$ 3.500,00) 
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
e-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 340,00)    (R$ 3.400,00) 
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 380,00)    (R$ 3.800,00) 

2
Bola de handebol masculino
Bola oficial de handebol PADRÃO CBHd, tamanho H3 - categoria adulta masculina, cor 
livre, circunferência: 58cm - 60cm, peso: 425g - 475g.

10
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
e-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 350,00)    (R$ 3.500,00) 
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
e-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 340,00)    (R$ 3.400,00) 
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 380,00)    (R$ 3.800,00) 

3
Bolas de futsal
Bola oficial de futsal PADRÃO CBFS, unissex para categoria adulta, tipo numero 1000, 
cor livre, circunferência: 62cm - 64cm, peso: 410g - 450g. 

19
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
e-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 300,00)    (R$ 5.700,00) 
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
e-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 280,00)    (R$ 5.320,00) 
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 320,00)    (R$ 6.080,00) 

4
Bola de futebol de campo
Bola oficial de futebol de campo PADRÃO CBF, unissex para categoria adulta, cor livre, 
peso: 410g - 450g, circunferência: 68cm - 70cm.

9
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
e-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 350,00)    (R$ 3.150,00) 
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
e-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 320,00)    (R$ 2.880,00) 
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 360,00)    (R$ 3.240,00) 

5
Bola de vôlei
Bola de vôlei indoor PADRÃO CBV, unissex para categoria adulta, cor livre, material da 
bola: Microfibra, Tamanho: 5, Peso: 280g.

18
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
e-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 400,00)    (R$ 7.200,00) 
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
e-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 390,00)    (R$ 7.020,00) 
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 420,00)    (R$ 7.560,00) 

6

Bomba de ar manual para encher bolas
Bomba de ar com bico, duas agulhas e mangueira em Policarbonato, Haste: Acrilato 
Nitrílica Butadieno Estireno, T Handle: Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno 
Estireno. Tamanho único. 

7
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
e-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 50,00)      (R$ 350,00)    
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
e-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 48,00)      (R$ 336,00)    
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 60,00)      (R$ 420,00)    

7
Saco bolsa para transporte de bolas
Saco bolsa para transporte de até 10 bolas por saco.

7
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
e-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 130,00)    (R$ 910,00)    
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
e-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 120,00)    (R$ 840,00)    
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
e-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 150,00)    (R$ 1.050,00) 


